
**Nota van Inlichtingen Raamovereenkomst Bestrijding Eikenprocessierups in de
Achterhoekse gemeenten Aalten, Berkelland, Bronckhorst, Doetinchem, Montferland, Oost
Gelre, Oude IJsselstreek en Winterswijk, inclusief Waterschap Rijn en IJssel.**

Aanbesteding: Raamovereenkomst Bestrijding Eikenprocessierups in de
Achterhoekse gemeenten Aalten, Berkelland, Bronckhorst,
Doetinchem, Montferland, Oost Gelre, Oude IJsselstreek en
Winterswijk, inclusief Waterschap Rijn en IJssel.

Aanbestedende Dienst: Gemeente Oude IJsselstreek

Referentie: OIJ 88-00

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 deel 3 51.54.05 lid 2

Vraag:

In dit lid wordt aangegeven dat de nabehandeling in de prijs per eenheid dient inbegrepen te zijn. in perceel 2 wordt dit op uren geschreven. Dienen we dat de uur prijs hoger in te zetten?

Antwoord:

Als u verwacht dat het resultaat van de preventieve behandeling onvoldoende is dient u dit inderdaad in uw uurprijs te verwerken.

Percelen: P2 Perceel 2

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Uitstel indiendatum

Vraag:

Is het mogelijk om de aanbesteding één week later te laten plaatsvinden? Dit in verband met de vakantie periode en dat de nota in week 52 wordt gepubliceerd.

Antwoord:

Wij stemmen in met uw verzoek.

De planning wordt als volgt aangepast:

- Sluitingstermijn Indienen inschrijvingen: 15 januari 2021, 10:00 uur.
- Bekendmaking voornemen tot gunning: Week 3 2021.
- Definitieve gunning Week 6 2021.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Proces

Ref.nr.
3

Onderwerp:
RAW bestek

Vraag:

Is het correct dat de fictieve hoeveelheden in de overeenkomst zijn gebaseerd op één kalenderjaar?

Antwoord:

Dat is correct; dit staat aangegeven onder hoofdstuk 1 paragraaf 4

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
RAW bestek 01 10 02 lid 01

Vraag:

mag xentari ook in (delen van het werkgebied) toegepast worden tussen 22.00 en 06.00 uur?

Antwoord:

Nee; dit is niet toegestaan; Dit geldt alleen voor het bestrijden met Nematoden

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
RAW bestek 01 13 06 lid 2

Vraag:

Registratie vindt digitaal plaats. In welk format levert de opdrachtgever de data aan t.b.v. het digitaal werken?

Antwoord:

Bestanden worden digitaal aangeleverd in Shape files. Daarnaast zijn er

opdrachtgevers die werken met een App waarmee de Opdrachtnemer ook kan werken en registreren.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
Beantwoord op: 23-12-2020
Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 7 Hoeveelhedenstaat

Vraag:

Is het correct dat in alle gevallen, behalve bij de preventieve behandeling met nematoden in de gemeenten Bronckhorst en Doetinchem, uit wordt gegaan van één behandeling per jaar?

Antwoord:

Dat is inderdaad correct. Bij het preventief bestrijden met Xentari wordt uitgegaan van één behandeling.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
Beantwoord op: 23-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Perceel 3

Vraag:

In bestekspostnummers 201211/21/41, 202211 en 203211 wordt beschreven dat het de 1e behandeling inclusief eventuele vervolgbehandeling betreft. Zijn de fictieve hoeveelheden, conform bijlage 7, gebaseerd op één behandeling?

Antwoord:

De hoeveelheden volgens bijlage 7 zijn gebaseerd op één behandeling.

Percelen: P3 Perceel 3
Beantwoord op: 23-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

8

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Onderscheid technische beroepsbekwaamheid. Op pagina 2 van de inschrijvingsleidraad benoemt u een onderscheidende technisch beroepsbekwaamheid van minimaal 25% van de inschrijfsom. Hier wenst u geen onderscheidt aan in behandeling met xentari of nematoden. Omdat bij perceel 2 de behandeling hoofdzakelijk met nematoden gewenst is, lijkt het ons verstandig om bij dit perceel een technische beroepsbekwaamheid van minimaal 25% van de inschrijfsom met nematoden te eisen. Dit omdat dit een erg specifieke behandeling is waarbij kennis, kunde, ervaring en specifieke materieelstukken vereist zijn. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Deze eis wordt niet aangepast: Inschrijvers kunnen specifiek voor alleen de preventieve behandeling met Nematoden ook een onderaannemer inschakelen die de kennis en ervaring wel bezit en dit vermelden op bijlage 2 bij de in te dienen kerncompetenties.

Percelen: P2 Perceel 2
Beantwoord op: 23-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
ISO 9001

Vraag:

In de inschrijvingsleidraad pagina 3 spreekt u over ISO -9001 : 2008, Dient dit niet de meest recente versie te zijn, te weten ISO-9001: 2015?

Antwoord:

Dit dient inderdaad ISO-9001:2015 of gelijkwaardig te zijn.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
Beantwoord op: 23-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Gunnen

Vraag:

In de inschrijvingsleidraad pagina 11 benoemt u dat u de aanbesteder motiveert waarom de inschrijving als EMVI is beoordeeld. Maar uit de rest

van de documenten blijkt dat dit een aanbesteding is volgens laagste prijs.
Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

Dit is correct; Het gunningscriterium is de Economisch Meest Voordelige Inschrijving (EMVI) op basis van de laagste prijs. De motivatie zal de laagste inschrijfprijs zijn in combinatie met het voldoen aan de gestelde selectiecriteria.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Algemeen tijdschema, werkplan.

Vraag:

In deel 3 bepalingen, Hoofdstuk 01, Paragraaf 13, Artikel 06, lid 2 staat dat dagelijks de contactpersonen van de gemeente en het waterschap meldingen aanbieden ter verwerking van de nesten. Kunt u concreet aangeven hoe deze meldingen in welk format aangeboden worden?

Antwoord:

Meldingen kunnen op verschillende manieren worden aangeboden bij de inschrijver. Er zijn gemeenten die dit wellicht per mail of via een Excel format doen, er zijn ook gemeenten die dit proces gedigitaliseerd hebben waarbij de meldingen d.m.v. een App worden ingeprikt en zichtbaar worden voor de aannemer.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Reactie termijn curatieve bestrijding

Vraag:

In deel 3 bepalingen, Hoofdstuk 01, Paragraaf 13, Artikel 06, lid 2 staat dat Opdrachtnemer maakt een planning waarop de aangegeven uren per gemeenten en Waterschap t.b.v. de curatief verwijderen evenredig worden verdeelt over een periode van 6 weken. Uitgangspunt daarbij is dat in elke

gemeente gedurende 6 weken op vaste weekdays inzet kan verwachten voor het curatief bestrijden van eikenprocessierupsen. Bij lid 4 staat Nesten van de eikenprocessierups dienen binnen 7 dagen na melding te zijn verwijderd. Dit is tegenstrijdig met elkaar. Kunt u aangeven welke reactie termijn de aannemer dient aan te houden?

Antwoord:

Paragraaf 13, Artikel 06, lid 02: Uitgangspunt is, dat de aannemer een planning maakt waarbij de de aangegeven uren per gemeenten en Waterschap t.b.v. curatief verwijderen evenredig wordt verdeelt over een periode van 6 weken. Uitgangspunt daarbij is dat in elke gemeente gedurende 6 weken op vaste weekdays inzet kan verwachten. De gemeente en/of Waterschap is hierin sturend en bepaald de prioriteit en volgorde van afhandelen van de meldingen.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
Beantwoord op: 23-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bestrijding Eikenprocessierups

Vraag:

In deel 3 bepalingen, Hoofdstuk 51, Paragraaf 42, Artikel 13, lid 7 staat dat Indien de Opdrachtnemer inschat dat het risico aanwezig is dat de nevel te ver buiten de boom gespoten wordt en overlast kan veroorzaken voor gebruikers van de omgeving, mag de capaciteit van de boomnevelspuit in overleg met de directie worden verminderd. Hoe wordt hierbij omgegaan met de garantie-eis door de opdrachtgever?

Antwoord:

Van de aannemer wordt verwacht dat hij zich conformeerd aan hetgeen benoemd in paragraaf 7.1.3 van de 'Leidraad beheersing eikenprocessierups update 2019'. Aanpassing van de capaciteit van de boomnevelspuit mag alleen na schriftelijke toestemming van de directie met een duidelijke locatiebeschrijving. In dat geval wordt hier op deze locaties naar redelijkheid en billijkheid mee omgegaan.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
Beantwoord op: 23-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Garantie bepaling

Vraag:

In deel 3 bepalingen, Hoofdstuk 51, Paragraaf 54, Artikel 05 wordt gesproken over de garantie bepaling. Hoe gaat de opdrachtgever hierbij om met grondnesten welke niet preventief te behandelen zijn?

Antwoord:

Grondnesten zijn niet preventief te behandelen en vallen niet onder de garantie bepaling. Onder grondnesten wordt verstaan; nesten welke aan de stam en/of stamvoet zitten tot een hoogte van 1,50 meter, gemeten vanaf het maaiveld.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Vorbereidende werkzaamheden

Vraag:

In het bestek bestekspostnummer 10, benoemd u dat onder 101120 en 101130 de inventarisatie en het toepassen beschermingsmaatregelen 1 keer mag worden opgevoerd. Maar dit dient minimaal 2 keer gedaan te worden, nl bij de preventieve behandeling en bij de curatieve behandeling. Kunt u dit verklaren?

Antwoord:

Zoals gesteld in het bestek betreft de hoeveelheid resultaatsverplichting één Opdrachtgever. Het is uw expertise in te schatten hoe vaak dit moet en wat hiervoor de inspanning zal zijn en wat hiervoor de benodigde kosten (en daarmee inschrijfprijs) zal zijn.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestek deel 3 garantie bepalingen

Vraag:

Het is gebruikelijk dat preventieve behandeling in 2 rondes wordt uitgevoerd. In deel 2 van de 3 bestekken staat dat de fictieve hoeveelheden /uren voor 1 behandeling (dus 1 ronde) worden afgeprijsd en dat er een tweede behandeling kan worden uitgevoerd na overleg en schriftelijke afstemming van opdrachtgever.

Vraag; Kan de 2e behandeling worden verrekend tegen de door ons af te prijzen hoeveelheden/uren, of valt de 2e ronde onder de garantiebepalingen conform deel 3 van het bestek?

Antwoord:

De garantiebepaling is gebaseerd op één behandeling, tenzij anders aangegeven (zoals aangegeven bij Nematoden voor de gemeenten Bronckhorst en Doetinchem). Een tweede ronde of het curatief bestrijden van nesten valt onder de garantiebepaling.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Toe te passen spuitmiddel

Vraag:

Wordt het spuitmiddel ter beschikking gesteld of moet de leverantie worden opgenomen in onze prijsaanbieding?

Antwoord:

Het spuitmiddel wordt niet ter beschikking te zijn. Bij het preventief bestrijden dient het benodigde bestrijdingsmiddel te zijn inbegrepen.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Moeten de stortkosten van de in de eenheidsprijzen zijn opgenomen bij de

mechanische bestrijding van eikenprocessierupsen?

Antwoord:

Ja; stort- en acceptatiekosten zijn voor rekening van de Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Besteksposten 303012 en 303022

Vraag:

Er wordt een rijdende afzetting gevraagd; moet dit een aparte unit zijn of mogen de borden worden aangebracht op de spuitunit?

Antwoord:

In het handboek 96b staat bij de aangegeven figuurnummers of en bij welke situaties bebording mag worden aangebracht op de spuitunit.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Besteksposten 101130 & 101230

Vraag:

We moeten beschermende maatregelen toepassen. Alleen kunnen wij op voorhand niet inschatten wat we kunnen verwachten. Dat is pas mogelijk nadat er een plan is gemaakt. We weten nu niet hoeveel maatregelen we moeten treffen. Kunt u de hoeveelheid resultaatsverplichting aanpassen naar het aantal bomen en een specifieke omschrijving geven van de uit te voeren werkzaamheden?

Antwoord:

Bestekspostnrs. 101130 en 101230 komen te vervallen. Bij het verstrekken van de deelopdrachten zal per opdrachtgever een stelpost worden opgenomen waarop aanvullende beschermingsmaatregelen verrekend kunnen worden.

Omdat de besteksposten 101130 en 102130 vervallen, zijn er aan deze Nota

van Inlichtingen nieuwe inschrijfstaten toegevoegd. U dient uitsluitend deze inschrijfstaten te gebruiken bij uw inschrijving.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
Beantwoord op: 23-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Aantal behandelingen

Vraag:

In het bestek bij besteksnummer 3030 In de hoeveelhedenstaat is tevens aangegeven of de behandeling 1x of 2x dient te worden uitgevoerd. Een tweede behandeling uitvoeren na verleg en schriftelijke instemming met de Opdrachtgever. De hoeveelheid resultaatsverplichting betreft één behandeling. Of de behandeling 1 of 2 x dient te worden uitgevoerd is niet terug te vinden in de hoeveelhedenstaat. Is dit correct?

Antwoord:

De hoeveelheden volgens bijlage 7 zijn gebaseerd op één behandeling (met uitzondering van de preventieve bestrijding met Nematoden in de gemeenten Bronckhorst en Doetinchem).

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 23-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Boomhoogte

Vraag:

In bestekspostnummer 306011 wordt benoemd het spuiten in bomen tot een hoogte van 20 meter. Lezen wij dit correcte dat hogere bomen tot een hoogte van 20 meter bespoten dienen te worden?

Antwoord:

Wijziging bestekspostnr. 306011: tekst 'Betreft het spuiten in bomen tot een hoogte van 20,0 m.' vervangen door 'Betreft het preventief behandelen van de volledige kroon.'

Wijziging bestekspostnr. 306021: tekst 'Betreft het spuiten in bomen tot een hoogte van 20,0 m.' vervangen door 'Betreft het preventief behandelen van de volledige kroon.'

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 23-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Boomhoogte

Vraag:

In bestekspostnummer 503211 benoemd u boomhoogteklasse tot 15 m.
Terwijl het onderwerp van deze post bestrijden dmv zuigen vanaf
boomhoogte 15 m betreft. Kunt u dit aanpassen

Antwoord:

Wijziging bestekspost 503211 :
Tekst 'bomen tot 15 meter hoogte' wijzigen in: 'bomen vanaf 15 meter hoogte'
Tekst boomklasse: wijzigen in: vanaf 15 meter.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 23-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Preventief bestrijden (nematoden)

Vraag:

Bestekspostnummer 3020. Hierin staat: In de hoeveelhedenstaat is tevens
aangegeven of de behandeling 1x of 2x dient te worden uitgevoerd. Een
tweede behandeling uitvoeren na overleg en schriftelijke instemming met de
Opdrachtgever. De besteksverplichting heeft betrekking op één behandeling
De hoeveelheid resultaatsverplichting zijn 2 behandelingen voor de
gemeente Doetinchem en Bronckhorst. Dit is tegenstrijding met elkaar. Met
hoeveel behandelingen dient de aannemer te rekenen per jaar?

Antwoord:

Bestekspostnr. 3020 betreft bestrijding met Nematoden. De hoeveelheid
resultaatsbestrijding gaat uit van 1 behandeling. In Bronckhorst en
Doetinchem dient de behandeling naar verwachting 2 keer te worden
uitgevoerd. Dit betekent dat de inschrijfprijs voor bestekspostnr. 302010 en
302020 2x kan worden opgevoerd (mits 2 behandelingen noodzakelijk zijn).

Percelen: P2 Perceel 2
Beantwoord op: 23-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

51 54 05 Garantiebepaling

Vraag:

In garantiebepaling 51 54 05 lid 03 stelt aanbestedende dienst het volgende:
BIOLOGISCHE BESTRIJDING (NEMATODEN):
Risico profiel VOORGESCHREVEN GARANTIE
- In iedere preventief behandelde boom met nematoden mogen maximaal 2
nesten per boom voorkomen.

Het moeten voldoen aan deze garantie is een onbeheersbaar risico omdat het
preventief bestrijden met nematoden resulteert in een reductie van circa. 60
tot 80%. Het voorkomen van max. 2 nesten per boom na behandeling met
nematoden is dan ook niet realistisch.

In de Leidraad Beheersing Eikenprocessierups (pag. 41) is het volgende
opgenomen:

"Het is daarom van belang om bij de toepassing van nematoden in gebieden
waar meer dan 50% van gelijkvormige beplanting is aangetast er alert op te
zijn
dat resultaten kunnen tegenvallen."

Omdat inschrijver geen inzicht heeft in de huidige plaagdruk/aantasting is
het op dit moment niet in te schatten welke reductie kan worden behaald.

Wij vragen u om deze garantie-eis te laten vervallen of te wijzigen in een
reële garantie-eis in de vorm van een reductiepercentage.

Antwoord:

Artikel 51 54 05 lid 03 de Nematoden bestrijding wijzigen in:
BIOLOGISCHE BESTRIJDING (NEMATODEN):
Risico profiel VOORGESCHREVEN GARANTIE
- In iedere preventief behandelde boom met nematoden mogen maximaal 5
nesten per boom voorkomen.

Percelen:

P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op:

23-12-2020

Label:

Contract